[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº______

REQUEREMOS à Douta Mesa desta Augusta Casa Legislativa após o ouvido o Egrégio Plenário, nos termos regimentais, Digne-se de oficiar o Exm. Sr. Prefeito Municipal José Manoel Correa Coelho , que nos informe sobre a possibilidade de que seja realizado uma demarcação de solo para aumento de mais três carros de Taxistas da Rua 7 de Abril.
JUSTIFICATIVA

Sr. Prefeito – Este Vereador vem recebendo diversas reclamações dos taxistas desta praça, onde pela falta de vagas para estacionarem seu Taxi, os mesmos precisam ficar rodando pelo quarteirão até abrir uma vaga no ponto.
Por motivo da necessidade da Demarcação e de Recuar a placa do ponto de Taxi.

Onde os Proprietários dos Taxis desta Linha, Sr. Valdir Frederico Hanf e Sr. Angelino Gregório da Mota, procuraram este Vereador.

Sala das Sessões, 22 de Outubro de 2013
José Eduardo Morais Perbelini
( Eduardinho Amigo do Povo )
Vereador

“Tatui: Cidade Ternura – Capital da Música”